
 
 

 

Dezernat 21 – Ordnungsrechtliche Angelegenheiten 
Aufgabenbereiche Ansprechpersonen Telefonnummer E-Mail 

Allgemeines Ordnungsrecht Olaf Engels 0211 475-2756 olaf.engels@brd.nrw.de 

Ausländerrechtliche 
Angelegenheiten 

Generalia in ausländerrechtlichen 
Angelegenheiten; 
Petitionen (Dormagen, Duisburg, 
Essen, Neuss, Kreis Mettmann, 
Rhein-Kreis Neuss) 

Andrea Majchszak 0211 475-2014 andrea.majchszak@brd.nrw.de 

Beschwerdemanagment (alle 
Ausländerbehörden des Bezirks); 
Petitionen (Dinslaken, Düsseldorf, 
Krefeld, Moers, Mönchengladbach, 
Mülheim an der Ruhr, Oberhausen, 
Remscheid, Solingen, Viersen, Wesel, 
Wuppertal, Kreis Kleve, Kreis Viersen, 
Kreis Wesel) 

Carolin Grießmann 0211 475-1450 carolin.griessmann@brd.nrw.de 

Generalia Abschiebungskosten Melanie Felgenhauer 0211 475-2289 melanie.felgenhauer@brd.nrw.de 

Abrechnung von Abschiebungskosten 
Patrick Behrens 
Regina Haack 
Veronika Wilden 

0211 475-2389 
0211 475-2029 
0211 475-2362 

patrick.behrens@brd.nrw.de 
regina.haack@brd.nrw.de 
veronika.wilden@brd.nrw.de 

Buchmacher-/Totalisatorangelegenheiten Jörg Michael Sobotzik 0211 475-4559 joergmichael.sobotzik@brd.nrw.de 

Friedhofswesen Heidrun Arimond 0211 475-2101 heidrun.arimond@brd.nrw.de 

Ladenöffnung Heidrun Arimond 0211 475-2101 heidrun.arimond@brd.nrw.de 
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Landeshundegesetz Olaf Engels 0211 475-2756 olaf.engels@brd.nrw.de 

Nichtraucherschutz Olaf Engels 0211 475-2756 olaf.engels@brd.nrw.de 

Ordnungswidrigkeiten nach dem Betriebsverfassungsgesetz Olaf Engels 0211 475-2756 olaf.engels@brd.nrw.de 

Sammlungswesen Heidrun Arimond 0211 475-2101 heidrun.arimond@brd.nrw.de 

Schutz der Jugend in der Öffentlichkeit Heidrun Arimond 0211 475-2101 heidrun.arimond@brd.nrw.de 

Schutz von Sonn- und Feiertagen Heidrun Arimond 0211 475-2101 heidrun.arimond@brd.nrw.de 

Wehrpflicht, Zivildienst; Manöver- und andere Übungsanmeldungen Heidrun Arimond 0211 475-2101 heidrun.arimond@brd.nrw.de 

 
Fax-Nummer: 0211 475-2974 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: 18.05.2020 
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